د بېلگې په توگه؛ په هغه لاریون کې چې د سویډن په مرکز استکهلم کې د ازبکستان د سفارت مخې ته وشو، د ازبکستان-حزب التحریر د مطبوعاتي دفتر رییس استاد اسلام ابوخلیل وینا وکړه او له دولت څخه یې وغوښتل چې هغه ظلم او تاوتریخوالی باید ودروي، چې د استعمارگرو کفارو د خوشالی لپاره یې روان کړی او همداراز له اسلام او مسلمان ضد سیاست څخه باید ځان وساتي.

د اوکراین-حزب التحریر د مطبوعاتي دفتر رییس فضل امزایف په مشرۍ یو پلاوی د ۲۰۲۴م د جولای په ۲۳مه چې د ۱۴۴۶هـ د محرم له ۱۷مې سره سمه ده، په کییف کې د ازبکستان سفارت ته لاړ چې خپل اعتراض لیک ورکړي. همدارنگه د الماني ژبو هېوادونو-حزب التحریر د مطبوعاتي دفتر استازي انجینیر شاکر عاصم په مشرۍ یو پلاوی د ۲۰۲۴م د جولای په ۱۷مه چې د ۱۴۴۶هـ د محرم له ۱۱مې سره سمه ده، په وین کې د ازبکستان سفارت ته لاړ، چې اعتراض لیک ورته وسپاري. د دغه پلاوي مشر د سفارت مسول ته حزب معرفي کړ او زیاته یې کړه چې حزب التحریر یو فکري او سیاسي حزب

دی او په هېڅ فزیکي فعالیت کې لاس نه لري.